

سر آمدی در میدان با کم‌ترین هزینه



عباس حاجی‌نجاری

کارشناس مسائل سیاسی

موضوع بودجه نظامی ایران پس از انقلاب، این روزها به یکی از شبهات مطرح مخالفان و دشمنان نظام در مورد کار آمدی سیستم دفاعی کشور تبدیل‌شده که پاسخگویی به آن بسیاری از حقایق تاریخ ایران قبل و بعد از انقلاب را روشن می‌کند.
موقعیت سوق الجیشی ایران در منطقه خلیج‌فارس بسبب شده قدرت‌های سلطه‌گر غربی از گذشته دور چشم طمع به این سرزمین داشته باشند و تلاش کنند با اعمال سلطه بر آن، مدیریت خود را بر کل منطقه اعمال کنند. اما به‌رم جنگ‌های صورت گرفته در چند سده اخیر هیچ‌گاه نتوانستند به‌صورت رسمی آن گونه که در کشورهای نظیر هندوستان و افغانستان و برخی دیگر کشورهای منطقه اتفاق افتاد، کشورمان را به مستعمره خود تبدیل کنند.

در اثر خیانتی که در زمان پهلوی‌های اول و دوم اتفاق افتاد، اگرچه ایران به‌صورت رسمی مستعمره انگلیس و امریکا نشد، اما به دلیل نقش آنها در تعیین شاه برای کشور، غارت سرمایه‌های ملی ایران و سواستفاده از نیروهای مسلح ایران برای حفاظت از منافع خودشان عملاً رژیم پهلوی را به زاندارم امریکا در منطقه تبدیل کرده و از این طریق منافع خود را تأمین می‌کردند و بیه همین دلیل بود که در آن دوران، تقویت قدرت نظامی ایران و خرید تجهیزات برای ارتش ایران نه بر اساس منافع ملی، بلکه بر اساس منافع امریکا تعریف و هزینه می‌شد و ایران در سال‌های قبل از انقلاب به دلیل همین سلطه و عدم اختیار رژیم پهلوی در اداره کشور به‌عنوان ایالت پنجاه ویکم امریکا شناخته می‌شد.

این وابستگی اگرچه در همه ارکان کشور مشهود بود به‌گونه‌ای که شاهان پهلوی حتی اختیار انتخاب نخست‌وزیر برای خود را نداشتند اما سلطه آنها بر حوزه نظامی کشور بارزتر از دیگر زمینه‌ها بود. تسلط مستشاران امریکایی بر ارتش ایران و سیاست تحقیرآمیز آنها نسبت به نظامیان ایرانی مبتنی بر قانون کاپیتولاسیون ابتکار عمل و اختیار را از ارتش ایران سلب کرده و نوعی اپارتاید را در عرصه نظامی ایران حاکم کرده بود. این وضعیت سبب شده بود که وظیفه ارتش ایران به‌جای تأمین امنیت ایران و حراست از حدودو‌تغور کشور در آن دوران مقابله با تهدیداتی باشد که منافع راهبردی امریکا در منطقه و متحدانش را تهدید می‌کرد و در آستانه انقلاب نیز این سازمان به ابزار دست همان مستشاران برای سرکوب حرکت انقلابی مردم ایران تبدیل شده بود و چسباً اگر وجود برخی از نیروهای مؤمن و انقلابی و بیگانه‌ستیز در میان کارکنان ارتش نبود، جنایات رژیم گذشته علیه مردم ایران، بسیار گسترده‌تر بود.

محمد رضا پهلوی اگرچه با انتخاب عنوان «بزرگ‌ار تستانران» برای خود به‌ظاهر فرماندهی کل ارتش را بر عهده داشت اما فرماندهی و هدایت نیروهای مسلح ایران در قبل از انقلاب اسلامی در اختیار مستشاران امریکایی بود. در سال ۱۳۶۵ تعداد این مستشاران از ۴۰ تا ۵۰ هزار نفر بسود که حقوق پرداختی به آنان از حقوق کل نظامیان ایران بیشتر بود. مستشاران امریکایی نه‌تنها در عرصه‌های نظیر تعمیر و نگهداری و به‌کارگیری تجهیزات نظامی مسئولیت داشته‌بودند بلکه برنامه‌ها و برنامه‌های کلان ارتش و حتی تصمیم‌گیری کلان سیاسی کشور نیز باید با صلاحدید آنها اتخاذ و بیه اجرا درمی‌آمد.

ساختمان مستشاران امریکایی در ستاد ارتش ایران که هیچ ایرانی اجازه ورود به آن رانداشت، محل اصلی تصمیم‌گیری‌ها، برنامه‌ریزی‌ها، و هدایت ارتش و حتی به‌کارگیری نیروهای ارتش ایران بود و محمدرضا پهلوی نه‌تنها تسلیح آنها بود بلکه بعضاً از به‌کارگیری آنها توسط امریکایی‌ها نیز اطلاعی نداشت. تا جایی که در بخشی از دست‌ارزش ادعای می‌کند که: «بدین‌اطلاع من هواپیماهای نظامی ایران (هواپیماهای فانوم) را امریکایی‌ها برده‌اند به ویتنام.»
به همین دلیل وظیفه ارتش ایران در آن دوران مقابله با تهدیداتی بود که منافع راهبردی امریکا در منطقه را تهدید می‌کرد، به‌طور نمونه می‌توان به مأموریت ارتش ایران در قبل از انقلاب در مقابله با چریک‌های مارکسیست ظفار در عمان اشاره کرد که در جریان آن عملیات که از هزاران مجروح داشت.

این ویژگی‌ها آنگاه اهمیت بیشتری می‌یابد که بخش اصلی در آمدنفت ایران به‌ویژه در دهه پنجاه که در آمد نفتی چند برابر شده بود،بعد از پرداخت سهم امریکایی‌ها و خاندان پهلوی ،هزینه خرید تسلیحاتی نظامی سیستم‌های رادار آواکس و هواپیماهای اف-۱۴ و… شده بود که ظاهر آن‌ها صرفاً دفاع از منافع امریکا در برابر تهدیدات شوروی سابق بود.

اما با تحولی که پس از پیروزی انقلاب اسلامی در نیروهای مسلح ایران با تشکیل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و اصلاح ارتش جمهوری اسلامی ایران در دستور اول و ارزش‌های انقلاب و اسلام به وقوع پیوست و قابلیت و کارآمدی آن در دوران دفاع مقدس و پس‌از آن ایستادگی ایران در برابر گسترده‌ترین و متنوع‌ترین تهدیدات اثبات گردید و کشور نه‌تنها در برابر تهدیدات دشمنان به توان بازدارندگی رسیدنی است، بلکه اعمال شدیدترین تحریم‌ها در حوزه فرهنگ، تجهیزات نظامی به ایران، برای نیروهای مسلح ما تبدیل به فرصتی شد تا با تولید تجهیزات دفاعی، متکی بر ظرفیت‌های درونی کشور نه‌تنها در تأمین بسیاری از اقلام موردنیاز به خودکفایی برسیم، بلکه دشمنان نظام که در طول این سال‌ها، با تحریم ایران حتی از واردات سیم خاردار به ایران جلوگیری می‌کردند،اکنون تمام تلاش خود را براین معطوف کرده‌اند که ایران نتواند موشک‌ها و پهپادهای پیشرفته خود را صادر کنند،تجهیزاتی که قابلیت و کارآمدی آن زنتال مکنزی فرمانده پیشین سئسنتامک را وادار به اعتراف کرده بود که امریکا در برابر موشک‌ها و پهپادهای ایران کاری از دستش برنمی‌آید.

مکنزی در مصاحبه با نیویورک تصریح می‌کند کشوری که به این مرحله برسد دارای تسلیحاتی است که مهار یا شکست دادنش بسیار دشوار است. مکنزی گفت ایران اکنون توانمندی‌های راهبردی عظیمی دارد. آنها در میدان انرژی با سرمایه‌آم‌دی رسیده‌اند-یعنی مرحله‌ای که می‌توانند آتوان دیگران را از آا کار ببندازند.

اما نکته مهم‌تر در این زمینه بودجه نظامی کنونی ایران است که نسبت به آن جریان‌سازی‌هایی صورت گرفته به‌گونه‌ای که برخی از رؤسای جمهور پیشین ایران نیز بدون در نظر گرفتن قابلیت‌های نیروهای مسلح ایران و تأثیر این هزینه‌های اندک در تأمین بازدارندگی دفاعی کشور آن را غیر ضرور دانسته بودند که وادار به اعتراف کرده بود این توانمندی‌ها در دفع تهدیدات محتمل علیه ایران اشتباه آنها را اثبات کرده بود.

مدعای بالا بیودن بودجه دفاعی ایران در مقایسه آن با دیگران روشنی می‌شود:به‌طور مثال بودجه دفاعی ایران در سال ۱۴۰۱ بالغ بر ۱۹۸ هزار و ۴۲۲ میلیارد تومان در نظر گرفته‌شده که معادل ۱۶میلیارد دلار یعنی ۵۵درصد بودجه کل کشور است و این در حالی است که بودجه نظامی رژیم صهیونیستی با یک‌هشتمد مساحت ایران و یک‌نهم جمعیت ایران در سال ۲۰۲۱ بالغ بر ۲۵ میلیارد دلار بوده که حدوداً ۴ برابر بودجه دفاعی ایران است. عربستان نیز در این مدت ۵۵میلیارد دلار هزینه کرده که معادل ۸ برابر بودجه دفاعی ایران در سال ۱۴۰۱ است.

۲ جوان گزارش

گزارش

در نشست شورای عالی قوه قضائیه عنوان شد

اغتشاش تمام‌شد توطئه باقی‌است

اژه‌ای با بیان اینکه اغتشاشات به پایان رسیده برای اجرای سریع فرمان عفو رهبری دستور صادر کرد



علی‌شیریند امین‌ز

هیئت‌هایی را برای تطبیق مصادیق با معیارهای پیش‌بینی شده تشکیل دهید تا این هیئت‌ها هر چه سریع‌تر فهرست زندانیان و محکومان مشمول عفو قرار گرفته را به خود آنها و جامعه اعلام کنند و در همین روزهای اعیاد دینی و ملی، حلاوت و شش‌رینی به کام مردم بخشیند.
مجلس شورای عالی قوه قضائیه، به بیان اواع و اقسام توطئه‌ها و شرارت‌ها و عداوت‌هایی پر داخت که در طول ۴۴ سال اخیر از ناحیه استکبار جهانی و اذئاب آن به نظام و مردم ایران اسلامی تحمیل شده است و در همین راستا گفت: مستکبران با اتخاذ جنگ ترکیبی و همه‌جانبه علیه نظام جمهوری اسلامی ایران، جبهه واحدی را تشکیل داده‌اند تا از اقتدار ایران اسلامی بکاهدند اما شاهدی‌بوده که تحت در قضایای اخیر نیز به هیچ‌کدام از اهداف و شو طیفی‌شان نائل نشدند.

رئیس عدلیه ادامه داد: به فرموده مقام معظم رهبری، دشمنان در جریان انقلاب اسلامی صورت‌های مختلفی را اتخاذ کرده‌اند که در جهت تسخیر و برنامه‌ریزی شده‌ای رات تیب داده بودند اما محاسبات‌شان غلط بود و آنها؛از درک قدرت ایمان

گزارش ۲

و نصرت الهی و عزم و اراده مردم مؤمن و شهیدپرور ایران اسلامی عاجز بودند؛ دشمنان اهداف شوم و شیطانی نظیر براندازی و تجزیه کشور و به راه انداختن شورش سراسری را در سر می‌پروراندند اما به هیچ‌کدام از این اهداف و اغراض نائل نشدند؛ لذا؛ روی استیصال دست‌با اقداماتی زدند تا به زعم باطل خودشان از اقتدار و عزت ایران اسلامی و حرکت رو به پیشرفت کشور بکاهدند.

اغتشاشات تمام شده‌اما توطئه‌ها نه

اژه‌ای در ادامه با اشاره به رافت اسلامی و عغوی که از سوی مقام معظم رهبری شامل طیف قابل توجهی از محکومان و زندانیان، به‌ویژه محکومان و زندانیان اغتشاشات اخیر شده است، اظهار کرد: مقام معظم رهبری بر مبنای نگاه مبتنی بر رحمت و رأفتی که دارند از همان ابتدای اغتشاشات تحت می‌فرمودند که خیلی از این افراد و جوانان که تحت تأثیر تبلیغات سوء و القائل دشمنان قرار گرفت‌اند، در زمره عناصر ضدانقلاب نیستند و این‌ها همچون زندان خود ما هستند و باید صاف آنها را از عناصر بدین‌اغتشاشات جدا کرد؛ لذا ما نیز در قوه قضائیه به تاسی و پیروی از ولی امر از همان ابتدای اغتشاشات بر جداسازی صف افراد فریب خورده و اغفال شده با

پایان سروسن سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۲

|روزنامه جوان |شماره ۶۶۹۴ |سه‌شنبه ۱۸ بهمن ۱۴۰۱ |۱۶ رجب ۱۴۴۴

سروسن سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۲

در نشست شورای عالی قوه قضائیه عنوان شد

اغتشاش تمام‌شد توطئه باقی‌است

اژه‌ای با بیان اینکه اغتشاشات به پایان رسیده رهبری دستور صادر کرد

فهرست زندانیان و محکومان مشمول عفو قرار گرفته را به خود آنها و جامعه اعلام کنند و در همین روزهای اعیاد دینی و ملی، حلاوت و شیرینی به کام مردم بخشیند. رئیس دستگاه قضا افزود: این عفو که از جانب مقام معظم رهبری بر مبنای رویکرد رأفت اسلامی در قبال محکومان و زندانیان غفلت‌زده اغتشاشات و طیف‌های دیگری از محکومان و زندانیان واجد شرایط اعمال شد، به مناسبت اعیاد پر خیر و برکت رحیبه و ایام‌الله دهه فجر است؛ لذا امیدواریم این عفو‌شدگان نیز از این فرصت و این رویکرد رأفت‌آمیز نهایت استفاده و بهره را ببرند و دیگر در وادی غفلت و ارتکاب جرم فرونیفتند.

توصیه رئیس عدلیه به تمام عفو‌شدگان

رئیس عدلیه ادامه داد: این عفو‌شدگان و محکومانی که با تخفیف مجازات مواجه شدند باید بسیار مراقبت کنند تا مجدد از جانب شیطان صفتا و بنگاه‌های تبلیغاتی آنها تحریک و اغفال نشوند، چرا که در آن صورت کار را برای خود سخت و راه را برای دیگران سدی می‌کنند.

محسنی اژه‌ای با بیان اینکه اغتشاشات تمام شده اما توطئه‌های دشمن تمام نشده و ممکن است دشمن در صد انجام اقدامات ایذایی باشد، گفت: مسئولان ذی‌ربط قضایی همان‌طور که از ابتدای اغتشاشات با تدبیر و عقلایت و صبر و حوصله عمل کردند، از این به بعد نیز با همین روش و منشی کار را پیش ببرند و به هیچ وجه دچار احساسات نشوند؛ آنجا که باید حکم خوانند را اجرا کنیم، نباید کوچک‌ترین اغماضی کنیم و از هیاهوی دشمن نیز شج‌نگران نباشیم؛ در آنجایی هم که بر مبنای حکم الهی و آموزه‌های دینی، رافقی در قبال محکومان و زندانیان اعمال می‌شود و از این بابت از ناحیه کسانی شامتی صورت می‌گیرد، نگران نشویم و خواند را در مقام مسئولیت از دست‌مشمول عفو قرار دادند و اجازه دادند تا ما در دستگاه قضایی بر مبنای معیارهای پیش‌بینی شده، بررسی‌ها و تطبیق مصادیق را در قبال محکومان و زندانیان برای مورد عفو قرار گرفتن انجام دهیم تا بر همین مبنای زندانیان و واجد شرایط، آزاد شده و پرونده‌های تشکیل شده برای افراد در هر مرحله‌ای که دار، بسته شود.

دستور به رؤسای دادگستری‌ها و دادستان‌ها

قاضی‌القضات در همین راستا به تمامی رؤسای کل دادگستری‌ها و دادستان‌های سراسر کشور دستور داد: در راستای تسریع در جامه عمل پوشاندن به فرمان عفو اخیر مقام معظم رهبری، هیئت‌های انجام مساعدت‌های لازم برای بازسازی و مرمت آنها داشته‌باشد.

فعلان سیاسی و حقوقی از عفو گسترده رهبر معظم انقلاب می‌گویند

«فرمان عفو» سازنده، وحدت‌بخش و دشمن‌شکن بود

قضائیه، بر اساس بند ۱۷ اصل ۱۱۰ قانون اساسی که از اختیارات رهبری است، صورت می‌گیرد. بر اساس آن لیستی از افراد واجد شرایط را خدمت مقام معظم رهبری، ارائه کرده و تقاضای عفو می‌شود. در شش تا هفت مناسبت مانند عید فطر و عید نوروز اینگونه عفوهای موردی صورت می‌گیرد. مورد دوم عفو عمومی است که با در نظر گرفتن شرایطی در خصوص بسیاری از افراد، صورت می‌گیرد و اینگونه به اصلاح عامیانه می‌گویند، زندان چارو و تخلیه می‌شود!

وی تأکید کرد: جامعه باید متوجه شود که اگر کسی قانون را زیر پا گذاشت نهادی هست که با او برخورد می‌شود. محکومین باید متنبه شوند، چون در زندان شاه و گدا یکسان هستند؛ اما باید چهره‌ای نرم مهربانانه و توأم با رأفت از دستگاه قضایی، ضابطین قضایی و حتی نیروی انتظامی پیدا می‌کند.
این استاد سابق دانشگاه تبرک گفت: این مسئله در واقع فقط از آن افرادی مجرم و محکوم هستند که به پرونده آنها رسیدگی شده، حکمشان اعلام و حتی بخشی از دوران محکومیت خود را طی کرده‌باشند.

احمدی با تشریح موارد عفو در امور قضایی کشور تصریح کرد: دو گونه عفو در کشور داریم که از اختیارات مقام معظم رهبری است و با درخواست قوه قضائیه صورت می‌گیرد. یک مورد آن عفوهای خاص است که کمیسیون عفو و بخشودگی قوه معاند یا ضدانقلاب نیستند. دبیر مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه در پایان گفت: فرمان عفو قضایی خوبی بود که قطعاً در انسجام اجتماعی مؤثر است.

عفو عمنز گذشته و حکیماننه رهبر معظم انقلاب اسلامی کنه به گفته مسئولان عالی‌قضایی بر اساس آن آن دهها هزار نفر از محکومان و متهمان حوادث اخیر آزاد خواهند شد، در محافل سیاسی و حقوقی کشور با استقبال گسترده‌ای مواجه شد و صاحب‌نظران این اقدام را در شرایط کنونی وحدت‌بخش و دشمن‌شکن ارزیابی کردند.

محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی دیروز در نطق پیشی رهب معظم انقلاب به عنوان اول سخنرانی در جمع محمندی، وکیل دادگستری و کارشناس حقوقی و گفت‌وگو با مهر گفت: فرمان عفو دهها هزار نفری مقام معظم رهبری بسیار خوشحال‌کننده و مثبت است. این عفو بزرگ از گسترده‌ترین عفوهای است که به مناسبت سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی صورت گرفته است. وی افزود: کشور حوادثی را پشت سر گذاشت که طلی آن جامعه به التهایاتی رسید. بر اساس آن قوه قضائیه به صورت طبیعی به امور مربوطه رسیدگی کرد. خوشبختانه دایره شمول آن در دومین سالگرد ریاست آقای اژه‌ای بر قوه قضائیه بسیار گسترده بوده است و برخی تنگ نظری‌های قبلی را ندارد.

این استاد سابق دانشگاه تبرک تصریح کرد: منظور از عفو این است که آرامش برقرار شود و افرادی که دستگیر شده بودند به زندگی خود برگشته و دیگر درست زندگی کنند. البته افرادی که سابقه داشتند مورد توجه واقع نشدند و این طبیعی است

چون دویاره شرایطی را فراهم می‌کنند که دویاره سازگار شده‌وبه زندان برنگردند. احمدی استفاده از ویژه متمم برای عفو‌شدگان را بسیار ایده‌آل دانست و اظهار داشت: در اعلام عفو اخیر استفاده از واژه «متهمین» رو به جلو و سازنده است. به این معنا که این افراد محکومیت قطعی پیدا نکردند. در واقع فقط آن افرادی مجرم و محکوم هستند که به پرونده آنها رسیدگی شده، حکمشان اعلام و حتی بخشی از دوران محکومیت خود را طی کرده‌باشند.

احمدی با تشریح موارد عفو در امور قضایی کشور گفت: ما خلیلی از این جوان‌ها دچار اشتباه شدند و برخی دیگر شاید راه اعتراض و نقد کردن را بلد نبودند. لازم است که حکومت با این بچه‌ها پدرانه برخورد کند؛ این‌ها هم اشکال و اعتراض دارند و

پایان سروسن سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۲

|روزنامه جوان |شماره ۶۶۹۴ |سه‌شنبه ۱۸ بهمن ۱۴۰۱ |۱۶ رجب ۱۴۴۴

سروسن سیاسی ۸۸۴۹۸۴۳۲

در نشست شورای عالی قوه قضائیه عنوان شد

اغتشاش تمام‌شد توطئه باقی‌است

اژه‌ای با بیان اینکه اغتشاشات به پایان رسیده رهبری دستور صادر کرد

فهرست زندانیان و محکومان مشمول عفو قرار گرفته را به خود آنها و جامعه اعلام کنند و در همین روزهای اعیاد دینی و ملی، حلاوت و شیرینی به کام مردم بخشیند. رئیس دستگاه قضا افزود: این عفو که از جانب مقام معظم رهبری بر مبنای رویکرد رأفت اسلامی در قبال محکومان و زندانیان غفلت‌زده اغتشاشات و طیف‌های دیگری از محکومان و زندانیان واجد شرایط اعمال شد، به مناسبت اعیاد پر خیر و برکت رحیبه و ایام‌الله دهه فجر است؛ لذا امیدواریم این عفو‌شدگان نیز از این فرصت و این رویکرد رأفت‌آمیز نهایت استفاده و بهره را ببرند و دیگر در وادی غفلت و ارتکاب جرم فرونیفتند.

توصیه رئیس عدلیه به تمام عفو‌شدگان

رئیس عدلیه ادامه داد: این عفو‌شدگان و محکومانی که با تخفیف مجازات مواجه شدند باید بسیار مراقبت کنند تا مجدد از جانب شیطان صفتا و بنگاه‌های تبلیغاتی آنها تحریک و اغفال نشوند، چرا که در آن صورت کار را برای خود سخت و راه را برای دیگران سدی می‌کنند.

محسنی اژه‌ای با بیان اینکه اغتشاشات تمام شده اما توطئه‌های دشمن تمام نشده و ممکن است دشمن در صد انجام اقدامات ایذایی باشد، گفت: مسئولان ذی‌ربط قضایی همان‌طور که از ابتدای اغتشاشات با تدبیر و عقلایت و صبر و حوصله عمل کردند، از این به بعد نیز با همین روش و منشی کار را پیش ببرند و به هیچ وجه دچار احساسات نشوند؛ آنجا که باید حکم خوانند را اجرا کنیم، نباید کوچک‌ترین اغماضی کنیم و از هیاهوی دشمن نیز شاهد نگران نباشیم؛ در آنجایی هم که بر مبنای حکم الهی و آموزه‌های دینی، رافقی در قبال محکومان و زندانیان اعمال می‌شود و از این بابت از ناحیه کسانی شامتی صورت می‌گیرد، نگران نشویم و خواند را در مقام مسئولیت از دست‌مشمول عفو قرار دادند و اجازه دادند تا ما در دستگاه قضایی بر مبنای معیارهای پیش‌بینی شده، بررسی‌ها و تطبیق مصادیق را در قبال محکومان و زندانیان برای مورد عفو قرار گرفتن انجام دهیم تا بر همین مبنای زندانیان و واجد شرایط، آزاد شده و پرونده‌های تشکیل شده برای افراد در هر مرحله‌ای که دار، بسته شود.

دستور به رؤسای دادگستری‌ها و دادستان‌ها

قاضی‌القضات در همین راستا به تمامی رؤسای کل دادگستری‌ها و دادستان‌های سراسر کشور دستور داد: در راستای تسریع در جامه عمل پوشاندن به فرمان عفو اخیر مقام معظم رهبری، هیئت‌های انجام مساعدت‌های لازم برای بازسازی و مرمت آنها داشته‌باشد.

گزارش خبر

فرمانده کل ارتش:

مقاومت مردم

هواره دسیسه‌ها را شکسته‌است



فرمانده کل ارتش در پیامی به مناسبت

چهل و چهارمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران نوشت: دشمن با اتکا به عملیات روانی و رسانه‌ای، یک جنگ گسترده ترکیبی را علیه ملت و نظام اسلامی شکل داده است. دربخشی از پیام امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی آمده است: انقلاب اسلامی ایران با ارانه الگویی متعالی و متکی بر اندیشه‌های ناب اسلامی، یک نظام مستقل و قدرتمند را در ایران مستقر ساخت. سقوط نظام شاهنشاهی و استقرار حکومت دینی پس از ۱۴۰۰ سال، کسب استقلال سیاسی و ایجاد نظام مبتنی بر ولایت‌فقیه با مشروعیت و اقتدار در ایران، از دستاوردهای مهم آن بوده است.

انقلاب اسلامی ایران با مقاومت و ایستادگی مقتدرانه، راه توسعه و تعالی را پیش بردارید. به گونه‌ای که اکنون پس از ۴۴ سال فرروپاشی کمونیسم و احتضار لیبرالیسم، با شتاب در مسیر تحقق تمدن نوین اسلامی گام برمی‌دارد و با گذشت ۴۴ سال از حیات پر برکتش، شعارهای جهانی آن همچنان زنده و آرمان‌های انقلاب کماکان در کانون توجهات است و مقتدرانه از منافع و امنیت ملی ایران دفاع کرده و در مقابل زور گویان و قدرت‌های استکباری ایستاده و موجب سربلندی ملت ایران و ملت‌های مظلوم جهان شده است.

در ادامه این پیام آمده است: دشمن در سال‌های اخیر با اتخاذ راهبردهای مختلف در صد سد کردن مسیر حرکت انقلاب اسلامی و وارد آوردن ضربه به نظام جمهوری اسلامی بوده است؛ اما با بصیرت و مقاومت مردم و رهبری حکیمانه مقام معظم رهبری (مدظله‌العالی)، دسیسه‌های دشمن یکی پس از دیگری با شکست مواجه شده است. از این رو دشمن با اتکابه عملیات روانی و رسانه‌ای، یک جنگ گسترده ترکیبی را علیه ملت و نظام اسلامی شکل داده است. ارتش جمهوری اسلامی ایران با الهام از مکتب عاشورا ۴۸ هزار شهید و الاامقام تقدیم اسلام، انقلاب و میهن اسلامی کرده است و در همه مقاطع از جمله دشمنی‌های اخیر، با بصیرت انقلابی و اقتدار مأموریت‌های اصلی خود که حراست و پاسداری از استقلال، تمامیت ارضی و نظام جمهوری اسلامی ایران است پیگیری کرده است.

رئیس سازمان انرژی اتمی:

قدرت نظامی ما امروز

دشمن را متوقف کرده‌است

قدرت نظامی و رزمی ما امروز دشمن را متوقف و به «چه کنم» گرفتار کرده و این سنه کار کرده و این شعار نیست.

به گزارش ایلنا، محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران عصر دیروز در مراسم نکوداشت سرلشکر رحیم صفوی در دانشگاه تربیت مدرس، گفت: در حوزه دفاع مقدس اتفاق بزرگی رخ داد و آن شکل‌گیری دانش نظامی عملیات در حال حرکت بود. شما وقتی قصد اجرای عملیات داشته‌باشید باید ابتدا مقدمات و اول تا انتها ی کار را بررسی و بعد اجرا کنید. ما کار با سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درخه توانمندی عملیات در حال حرکت شکل گرفت و این یکی از دستاوردهای ارزشمند بود. وی افزود: قدرت نظامی و رزمی ما امروز دشمن را متوقف و به «چه کنم» گرفتار کرده و این شعار نیست، یکی از جوله‌های این مسئله دستاوردهای ما است و کار به جایی می‌رسد که فرمانده سنتامک در سخنان اخیر خود توان دفاعی ایران و سپاه پاسداران را پیچیده معرفی می‌کند.

رئیس سازمان انرژی اتمی همچنین اظهار داشت: نکته دوم که فوق‌العاده حائز اهمیت است این است که ما در سال ۲۰۰۰ چشم‌انداز مشترک ۲۰۲۰ ما را سپاه پاسداران تحقیقات وزارت دفاع ترجمه کردیم. این سند دنیا را تحلیل و ارزیابی می‌کند و نگاه و موارد خود را ارائه می‌کند. هر جای این سند که کلمه دشمن به کار می‌رود، منظور ایران است. در این سند می‌آید که ما در سال ۲۰۲۰ توقیف‌هایی خواهیم داشت و اثراتی خواهیم داشت اما تأکید می‌کند که بیروز نخواهیم شد مگر اینکه بر خوردار از انسان‌های دانا و شهادت‌طلب باشیم. این ویژگی مهم انقلاب اسلامی است. وی تصریح کرد: باید توجه داشته باشیم زمانی که می‌خواهیم به پیشرفت بپردازیم باید به این روحیه و تفکر که منجر به شدن کلان بود. باید ظرفیت توانمند برای کشور می‌شود. بیش از پیش بها دهیم و توجه کنیم.

جان‌نشین فرمانده کل سپاه:

وقایع اخیر ذات انسان‌های دورورا نشان داد



آنهایی که در لاک دیگر فرورفته

بودند اما ذات خود را مخفی نکردند، سست بودند و وفادار خود را در هم آرزادشدگان و هم دوستان آنها و هم خویشان آنها واقعاً قدردان این مسئله رأفت و عفوالت نظام اسلامی باشند و بر همه این عزیزان و ملت بزرگ ایران مبارک باشد.

دبیر کل جامعه اسلامی مهندسین با اشاره به اینکه بعضی‌ها از تغییر آشنی ملی استفاده می‌کنند، گفت: ملت ما که هیچ وقت و در هیچ زمانی با یکدیگر قهر نبوده‌اند که بعضی‌ها از این انقلاب اسلامی طعین‌انداز است و این ایام مبارک پنج روز دیگر به بزرگ‌ترین جشنی که در طول این سال‌های طولانی برگزار شده تبدیل می‌شود.

سردار فدوی بیان کرد: شیطان بزرگ، امریکا و همه شیولانی‌های کوچک که به دنبال خود را بوده‌اند در آن ۴۴ سال حتی یک پیروزی مقابل ما کسب نکردند که اگر این‌گونه بود با امکانات و رسانه‌هایی که در اختیار دارند گوش ملت را کر کرده بودند. خواندند وعده داده که دشمنان اشتباه محاسباتی می‌کنند و به میدان می‌آیند و آنها ۴۴ سال است که اشتباهشان را تکرار کرده و همواره با شکست مواجه شده‌اند.

عوی‌ان کرد: در این فتنه اخیر دشمنان همه تلاش خود را کردند تا با ما مقابله کنند، ولی شکست خوردند چراکه خداوند صریح گفته هفت‌وقت جبهه باطل و حزب شیطان بیروز نمی‌شود و این افتخار برای بسیجیان است که پیروز میدان بوده‌اند. تجلی اصلی این افتخار بزرگ که واقعاً بزرگ است، در دنیای دیگر است؛ وقتی که خداوند اجر بندگان خود را که پیرو دستور خدا بودند می‌دهد. این وقت‌گاهی دائمی است و بهشتی است که تاابد وجود دارد. این دنیا زودگذر است، اما عمل خیر در این دنیا آن اجر بی‌نظیری و بی‌انتخا خود را به دنبال دارد و خدا را شکر که ۴۴ سال پای کار هستیم.

جان‌نشین فرمانده کل سپاه‌افزاده کرد: آنهایی که در لاک دیگر فرو رفته‌بودند، اما ذات خود را مخفی کرده بودند، مستعد بودند و ذات خود را در این ایام اخیر نشان دادند و دیدید که چه کسانی این‌گونه بودند. اما خوشابه حال کسانی که قرص و محکم بودند. فتنه‌های شیطانی فتنه‌های بزرگی است و می‌تواند چشم‌ها و ذهن‌ها را بر کند، ولی دل‌های خیل عظیم ملت خیر و محکم بود، چراکه مطمئن بودند در دل‌ها فقط خدا

صرف می‌کند؛ این دل‌های مطمئن آنها را به بهشت می‌رساند. وی ادامه داد: هرچه دشمنان خیانت کنند ما آنها را شکست می‌دهیم. ۴۴ سال است که امریکا را شکست داده و از این به بعد هم می‌دهیم.

جان‌نشین فرمانده کل سپاه‌افزاده کرد: آنهایی که در لاک دیگر فرو رفته‌بودند، اما ذات خود را مخفی کرده بودند، مستعد بودند و ذات خود را در این ایام اخیر نشان دادند و دیدید که چه کسانی این‌گونه بودند. اما خوشابه حال کسانی که قرص و محکم بودند، فتنه‌های شیطانی فتنه‌های بزرگی است و می‌تواند چشم‌ها و ذهن‌ها را بر کند، ولی دل‌های خیل عظیم ملت خیر و محکم بود، چراکه مطمئن بودند در دل‌ها فقط خدا

صرف می‌کند؛ این دل‌های مطمئن آنها را به بهشت می‌رساند. وی ادامه داد: هرچه دشمنان خیانت کنند ما آنها را شکست می‌دهیم. ۴۴ سال است که امریکا را شکست داده و از این به بعد هم می‌دهیم.